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都城西ロータリークラブ 第 2275回例会

　皆さん、こんにちは。今週も例会にご出席いただきありがとう
ございます。
　まず、うれしいご報告からです。
　8月22日、フィンランドからの交換留学生サンニ・マリヤッタ・
ゲットネンさんが鹿児島空港に到着されました。初めての飛行機
搭乗で、初めての海外だった様で、荷物が羽田空港に置いてけぼ
りを受けてしまい早速トラブル発生もありましたが、クラブを代
表して盛田前会長と一緒にお迎えに行き、地区の青少年委員会の
皆さんと、ホストファミリーを受けていただいた東口さんご家族
と大勢でお迎えでき、少し緊張した様子ながらも、これから始ま
る新しい生活への期待にあふれた表情がとても印象的でした。
　24日にはオリエンテーションもありました。
　今後1年間、都城での学校生活や文化交流を通して、多くを学
び、多くの人とつながっていただけるよう、クラブ全体で温かく
支えていきたいと思います。
　今回は、私たち都城西ロータリークラブが、ホストクラブとな
りますので会員の皆さんとの交流の機会もあるといいなと思い
ます。
　また、本日は 日向ロータリークラブの徳永会長にメーキャッ
プでご参加いただいております。ようこそお越しくださいまし
た。他クラブの会長にお越しいただけることは大きな喜びであ
り、交流の輪を広げる貴重な機会でもあります。
他クラブを訪問すると、新しい発見や、自分のクラブの居心地の
よさを改めて感じられます。
後ほどお話がお聞きできます事を楽しみにしております。
　そして最後に、本日のプログラムは 会員増強委員会による卓
話となっております。クラブの未来を考えるうえで、会員の増強
と維持はとても重要なテーマです。今日の学びを通して、仲間を
増やし、より活気あるクラブを築いていければと思います。
　どうぞ本日もよろしくお願いいたします。

□地区　他クラブ　他団体　報告　　　　　　　
　●西本ガバナー事務所…
　　①地区大会ご案内　　
　　　10/17～19　　別途ご案内しております
　　　　　　　　　　　※返信を必ず提出してください。　　
□クラブ報告
　●9/10（水）３RC4役会4役会　　
　　担当：都城北RC　　会議：ロイヤル４F　　
　　懇親会：ロイヤル２F
　　３RC→18：00　　4RC→18：30

　●例会時に配布された資料は各自必ずお持ち帰りください。
●理事会で会員さんへ周知事項　

本日のプログラム　会員増強フォーラム①（米山ランチ）

●徳永博樹会長（日向RC）のあいさつ

東会長挨拶 川畑幹事報告

船木会員
出席報告

ロータリー入会７年目です。
幹事を３年連続でやり、今年度は会長をしております。
2730全クラブのMUに回っております。ロータ
リーはやればやるほど楽しいです。
日向RCは現在17名です。先日１人病気退会がでま
して16名にならんとしています。
増強対策として、来月１人づつオブザーバーをつれ
てくることになり16名のオブザーバーをあつめて
の例会をすることになりました。
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本日のプログラム　会員増強フォーラム①（米山ランチ）
通常例会　議事　

出席報告

M U 情 報

●会員数・・・・・36名（出席免除　者三坂　昭一　１名）
●出席会員数・・・27名（内オンライン3名（𠮷原、新内、東口）
●欠席数・・・・・   8 名　出席率77.14％
（届出有）小坂　里　森山　山村　柳　戸髙 　藤岡
（届出無）  福永

○前回修正出席率・・・・8月 20日 68.57%
○前々回修正出席率・・・8月 13日 祝日週　休会

MU有会員　8 / 22 都城 RC　棈松　山村　上田
          　　  8 / 24　地区青少年交換留学生オリエンテーション　　東
MU要（8/20）　小坂　内田　川畑　盛田　里　別府　吹抜  吉元　東口 柳　福永　⑪
MU無（8/13）　祝日週　休会

徳永　博樹   （日向RC) 本日は宜しくお願い致します。
井福　博文　戸高さん入会おめでとうございます。心から歓迎いたします。徳永会長MUありがとうございます。
外山　俊明　早退します
東淑　　恵　横山委員長ありがとうございました。増強みんなで楽しくメンバーを増やしていきましょう

SAA報告
●ニコニコBOX

船木　修一　東京さ行ってきました。神田で飲んだゾー！！　昨日は天文館でした
●教育振興基金

山下　直哉　週末に福岡へ小学バレー大会九州大会へ参加してきました。３位入賞しました！
　　　　　　50周年記念事業での小学生バレー大会もよろしくお願いします。
棈松　豊治 息子と孫と初めてゴルフをしました。福岡センチュリーゴルフクラブで7回目のホールインワンを達成しました。

●周年準備資金

SAA報告（寄付金状況）

教育振興基金

周 年 事 業

青少年育成資金
ポ 　 リ 　 オ

ニコニコBOX

ゴールドBOX

ロータリー財団
米 山 奨 学 金

今回金額前回累計額 今回累計額 今回金額前回累計額 今回累計額

45,000

15,472

200＄

30,000

5,000

2,107

0

0

40,000

13,365

200＄

30,000

78,000

37,800

6,000

0

5,000

11,000

0

0

73,000

26,800

6,000

0

ビジター 徳永　博樹会長（日向RC）

会員推薦一覧表の確認　再度声掛けの
依頼現在36名です、増強にご協力お願
いいたします。 

●決算報告　馬渡　浩志会員　
　決算書の説明・報告

横山真希子委員長

●監査報告　前田　吉基会員
　適切に会計処理されている
　ことを確認致しました。


