

都城西 RC 週報

2025~2026年度 クラブ会長テーマ

最幸で最強の仲間とワクワクしよう

本日のプログラム 会員増強フォーラム①(米山ランチ)

令和7年8月27日(水) 第2275回 例会報告

- ・点鐘
- ・合唱 「手に手つないで」

- ・ゲスト：なし

Rotary
第2730地区



都城西ロータリークラブ
会長：東 淑恵 幹事：川畑 忠行

会長の時間 会長 東 淑恵

皆さん、こんにちは。今週も例会にご出席いただきありがとうございます。

まず、うれしいご報告からです。

8月22日、フィンランドからの交換留学生サンニ・マリヤッタ・ゲットネンさんが鹿児島空港に到着されました。初めての飛行機搭乗で、初めての海外だった様で、荷物が羽田空港に置いてけぼりを受けてしまい早速トラブル発生もありましたが、クラブを代表して盛田前会長と一緒にお迎えに行き、地区の青少年委員会の皆さんと、ホストファミリーを受けていたいた東口さんご家族と大勢でお迎えでき、少し緊張した様子ながらも、これから始まる新しい生活への期待にあふれた表情がとても印象的でした。

24日にはオリエンテーションもありました。

今後1年間、都城での学校生活や文化交流を通して、多くを学び、多くの人とつながっていただけるよう、クラブ全体で温かく支えていきたいと思います。

今回は、私たち都城西ロータリークラブが、ホストクラブとなりますので会員の皆さんとの交流の機会もあるといいなと思います。

また、本日は 日向ロータリークラブの徳永会長にメーキャップでご参加いただいております。ようこそお越しくださいました。他クラブの会長にお越しいただけることは大きな喜びであり、交流の輪を広げる貴重な機会でもあります。

他クラブを訪問すると、新しい発見や、自分のクラブの居心地のよさを改めて感じられます。

後ほどお話を聞きできます事を楽しみにしております。

そして最後に、本日のプログラムは 会員増強委員会による卓話となっております。クラブの未来を考えるうえで、会員の増強と維持はとても重要なテーマです。今日の学びを通して、仲間を増やし、より活気あるクラブを築いていかなければと思います。

どうぞ本日もよろしくお願ひいたします。

幹事報告 幹事 川畑 忠行

□地区 他クラブ 他団体 報告

●西本ガバナー事務所…

①地区大会ご案内

10/17~19 別途ご案内しております
※返信を必ず提出してください。

□クラブ報告

●9/10(水)3RC4役会4役会

担当:都城北RC 会議:ロイヤル4F
懇親会:ロイヤル2F
3RC→18:00 4RC→18:30

●例会時に配布された資料は各自必ずお持ち帰りください。

●理事会で会員さんへ周知事項



東会長挨拶



川畑幹事報告



船木会員出席報告



●徳永博樹会長(日向RC)のあいさつ
ロータリー入会7年目です。
幹事を3年連続でやり、今年度は会長をしております。
2730全クラブのMUに回っております。ロータリーはやればやるほど楽しいです。
日向RCは現在17名です。先日1人病気退会がでまして16名にならんとしています。
増強対策として、来月1人づつオブザーバーをつれてくることになり16名のオブザーバーをあつめての例会をすることになりました。

出席報告

●会員数 ····· 36名 (出席免除 者三坂 昭一 1名)

●出席会員数 ··· 27名 (内オンライン3名 (吉原、新内、東口))

○前回修正出席率 ··· 8月 20日 68.57%

●欠席数 ····· 8名 出席率 77.14%

○前々回修正出席率 ··· 8月 13日 祝日週 休会

(届出有) 小坂 里 森山 山村 柳 戸高 藤岡

(届出無) 福永

MU情報

MU 有会員 8 / 22 都城 RC 楠松 山村 上田

8 / 24 地区青少年交換留学生オリエンテーション 東

MU 要 (8/20) 小坂 内田 川畑 盛田 里 別府 吹抜 吉元 東口 柳 福永 ⑪

MU 無 (8/13) 祝日週 休会

ビジター

徳永 博樹会長 (日向 RC)

今日のプログラム 会員増強フォーラム①(米山ランチ)**通常例会 議事**

横山真希子委員長

会員推薦一覧表の確認 度声掛けの
依頼現在36名です、増強にご協力お願
いいたします。



●決算報告 馬渡 浩志会員
決算書の説明・報告



●監査報告 前田 吉基会員
適切に会計処理されている
ことを確認致しました。

SAA 報告**●ニコニコ BOX**

徳永 博樹 (日向 RC) 本日は宜しくお願い致します。

井福 博文 戸高さん入会おめでとうございます。心から歓迎いたします。徳永会長 MU ありがとうございます。

外山 俊明 早退します

東淑 恵 横山委員長ありがとうございました。増強みんなで楽しくメンバーを増やしていきましょう

●教育振興基金

船木 修一 東京さ行つきました。神田で飲んだゾー！！ 昨日は天文館でした

●周年準備資金

山下 直哉 週末に福岡へ小学バレー大会九州大会へ参加してきました。3位入賞しました！

50周年記念事業での小学生バレー大会もよろしくお願いします。

精松 豊治 息子と孫と初めてゴルフをしました。福岡センチュリーゴルフクラブで7回目のホールインワンを達成しました。

SAA 報告 (寄付金状況)

	前回累計額	今回金額	今回累計額		前回累計額	今回金額	今回累計額
ニコニコ BOX	40,000	5,000	45,000	教育振興基金	73,000	5,000	78,000
ゴールド BOX	13,365	2,107	15,472	周年事業	26,800	11,000	37,800
ロータリー財団	200\$	0	200\$	青少年育成資金	6,000	0	6,000
米山奨学金	30,000	0	30,000	ボリオ	0	0	0

